Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Delineatio pandectarum - Cod. Ettenheim-Münster 76

[S.l.], [18. Jahrh.]

Liber 42

[urn:nbn:de:bsz:31-108646](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-108646)

2. 2. Quomodo sponsus usufruat rem alienam
ut dotalem datam ante matrimonium? R. pro
suo, sed constante matrimonio pro dote; l. 1.
§. 2. ff. h.

Lib. 41.
112

2. 3. Sed quid in rebus constitutis? R.

Tit. 11.
Pro suo

2. 1. Quis sit titulus pro suo? R. Pro suo
possidet ex omnibus causis, per quas dominium
directe ac proprie acquiritur: estque generalis
titulus, qui in aliis conuenit, l. 1. §. 3. ff. h.

2. 2. Quid si quis erret in iure? R. errans
nunquam usufruat, sed recte is, qui ab errante
habet, l. 2. §. 12. ff. pro empt.

Lib. 42.

Lib. 42.

De officio iudicis

Tit. 1.
De re iudicata et de effectu senten-
tiarum, et inter locutionibus.

De hac materia agimus passim in l. 2. iure
Can. l. 2. praesertim: Tit. 29.

Tit. 2.
De confessis

De ff. de titulum dilucidationis in iure
Can. l. 2. §. 18.

Tit. 3.

De cessione bonorum.

2. 1. Quod danda remedium dabitur debito-
ribus, si omnibus, quibus debent, non possint sa-
tisfacere? R. Est beneficium cessionis per quod
debiteres hac consequuntur: d. re detrahantur in
carcerem; l. 1. C. ff. 2. Si peruenierint ad pinguiore
7 qui bonis cedere
poss.

Lib. 42.

7 ex quibus caus.
infamia irrog.

fortuna, ne teneantur in solidum. §. 5. fin.
just. de arb. l. 6. 7. ff. h. 3^{to} ne fiant infames
l. 11. C. de 24^{to} non quidem de jure, sed solum ex
comiseratione eis lectus vestimenta quotidiana et
instrumenta artis, juxta si sunt opifex, relinquenda
sunt. Vid. Wicdm. h.

Q. 2. Quibus sit permissum bonis cedere? R.
quibuslibet, siue sint filii familias, siue Pubes
l. 9. C. de 2^o licet etiam juraverint se soluturos
excipere nisi specialiter jure prohibeantur, quales
sunt, qui bona in fraudem alienarunt, qui
suo cedunt magna patrimonii parte sublatam,

7 qui ad collectas
et tributa adstricti
sunt

vel luxuriose bona consumserunt, vel aliam di-
lapidarunt, 7 qui scientes se non esse solvendo ad
alienum contraxerunt, etiam tutores ex admini-
stratione tutela, vel administratores, pro causa
denique si debita pro futura cessio, et sic animo
decepiendi creditores, per hoc hoc legi benefi-
cium, ~~valentem~~ contrahere aufi sunt.

7 admittatur ces-
sio? R. ea

Q. 3. Ex quibus causis ~~idem~~ civilibus non crimi-
nalibus, licet etiam condemnatio in mulctam pecu-
nariam esset sententia; Vid. Scot. h.

Q. 4. Quid si quis renuntiaverit huic bene-
ficio? Non debet ei adimi ex eo solo beneficium,
siquidem inopinata fortuna adversitas ipsi su-
pervererit licet etiam jurasset se non usurum
hoc beneficium, arg. l. ult. §. ult. ff. de his que
in fraud.

Q. 5. Quomodo facienda est bonorum cessio? R.
potest fieri, vel in jure vel extra jus, non solum
nudis verbis v. g. cedo bonis, sed etiam per epis-
tolam vel nuntium l. fin. C. de l.

Q. 6. Quid dicendum de iis debitoribus qui juxta
l. fin. C. qui bona cedere poss. a majorum creditorum
parte inducias moratorias seu quinquennales

dilationes, vel etiā sub angustiore termino in-
tra quem à creditoribus non sunt molestandi; istā
adjectā clausulā, ne bonis cederent, impetrant
et acceptantur. Q. Tales, ad hoc profidū postea
confugere non possunt, eo quod simili modo dilatio-
nes impetrando videantur voluisse suos eludere
creditoribus, Schneid. ad §. fin. n. 7. inst. de act.
2. 7. Num proficit beneficiū cessionis etiā
fidejussoribus? Itaq. Quia persona coheret
§. fin. inst. de replic. ubi nec induciarū quin-
quennialium

Tit. 4.

Quibus ex causis in possessione eatur?

In lit. 1. et 2. hujus libri tractatur, quomodo
cum condemnato, et confesso procedendum sit, nunc
sub hac rubrica ~~De rebus~~ incidit de illis, qui
nec confessi, nec condemnati sunt, quali via et
ordine contra tales oporteat procedere. Et qua
ratio alii in bonorum ipsorum possessione mitti possant. Itaq.
2. 1. Quanae sunt causa, ex quibus inpos-
sitis in possessione mitti soleat? R. Tres assi-
gnari solent, Prima est rei servanda causa
2da Legatorum servandorum gratia, tertia
verborum nomine. De prima causa hūc agi-
tur, de reliquis alibi peculiaribus titulis.
2. 2. Quando Rei servanda gratiā mitta-
tur actor in possessionem bonorum? Q. Si
Reus latitet; seu cum tractu aliquo et fran-
dationis causa vel ex contumaciā lateat. l. 2.
s. 1. l. 4. §. 8. 9. ff. h. Item si non latitet qui-
dem, sed absens sit, et non defendatur, l. 2. §. 2. ff. h.
Similiter si pupilli, furiosi, et prodigi, non
defendantur, in bonis bona potest fieri missio
l. 7. §. 9. et leg. ff. h. Sin ante postea de-
fendantur, debet missio possessione decedere, l. 5. ff. h.

Lib. 42.
113

Lib. 42.

Q. 3. Quomodo actor in possessione mittatur?

R. Si ei res restituenda vel debitum aliquod pure debeat, non vero si sub conditione vel in die debeat, nec si quis exceptione tutus sit l. 7. §. 14. ff. l. 14. §. fin. ff. l.

Equidem in l. 6. ff. h. habetur, quod actor seu creditor conditionalis ex primo decreto mitti possit ^{in possessione} ~~per~~ Veru Struv. et Widm. hic tuentur contrarium, quibus tuto adherendum esse existimamus.

Q. 4. Quis alias sit effectus primi decreti?

R. Tantum creditor consequitur custodia rerum, l. 12. ff. h. non vero possessionem multo minus dominium.

Q. 5. Quid si debitor non compareat ad se defendendum? R. Mittendus est creditor ex secundo decreto post annum elapsu a primo, intra quem si creditor debitor compareat et caveat, possessionem recuperare potest l. 8. in fin. l. de prescript. 30 annor. et non

Q. 6. Quis sit effectus secundi decreti? R.

Consequitur Creditor jus vera possessionis, ut capiendi conditione et fructuum utilitate, ^{l. 3. ff. de acq. posses.} ~~de~~ non vero dominium nisi longi temporis possessio accesserit, l. 15. §. 16. de dan. no infect.

Q. 7. Num missio tantu missis proficit? R.

Non tantu missis, sed et aliis omnibus creditoribus, qui eandem causam debiti pretendunt l. 12. ff. de ^{prob.} autor. jud. posses. si tamen praesentes intra biennium vel absentes intra quadriennium compareant, et creditum suum probent, nec non expensas factas refundant.

Tit. 5.

De rebus auctoritate judicij possidendis vel vendendis.

2.1. Possit ne propria auctoritate possessio accipi? R. Nullo modo, sed desideratur ad eam rem auctoritas iudicij.

Lib. 42.
114

2.2. Quid si debitor perseveret in eadem contumacia? R. Iudicij est praefigere certum tempus, quo elapso bona possunt distrahi l. 9. C. h. ut facta distractione creditoribus satisfiat.

2.3. Vbi manent fructus? R. ex primo decreto missi tantum eos custodiunt, qui a debitore sunt percepti, vel percipiunt et custodiunt, quos debitor negligit percipere l. 5. §. 22. ff. ut in posses. Ex 2.º decreto missi ipsi fructus percipiunt, et vendunt, vel rem locant in comodum omnium, l. 9. pr. et §. 1. ff. h.

2.4. Quid si res fuerit ante a debitore locata? R. Stabitur ei locationi a creditoribus missis, modo nihil in fraudem factum sit, d. l. 9. Nec obstat, quod emptor non tenetur conductionem a venditore factam servare l. 9. C. de locat. et §. Cond. Est enim alia ratio venditoris, qui rem singularem emit, quam creditoris, qui in res debitoris mittitur.

2.5. Quid in impensis statuendum? R. Et illae sunt restituendae, si sint bona fide factae, nec obstat, quod non profuerint debitori, d. l. 9.

2.6. Quid si debitor post missionem ea 2.º decreto veniat, et se defendere velit? R. Non audietur, nisi solvat omne damnum praeterea fidejussorem de lite prosequenda, Nov. 93. l. 4.

Tit. 6. De privilegiis creditorum.

2.1. Debeant ne omnes creditores eodem modo ad bona debitoris admitti? R. Neg. habenda enim est ratio hypothecarum, et

Lib. 42.

privilegiorum de qua re supra ad lit. qui-
potiore in pug. agit solet; sunt autem
privilegia supra hypothecas, unde et credito-
res ex his privilegiis preferuntur hypothe-
caris.

* Ein Saubtmann
Im Jahr 1704

Q. 2. Quo ordine ad bona debitoris admittan-
tur privilegia? R. juxta dispositionem ce-
qua privilegium ob impensas funeris precedit
omne creditum, l. pen. ff. de Relig. Post hoc
succedit Privilegium in Primipillo l. fin. C. de
primipil. vel in tributis publicis, l. j. C. si propter
publ. pensit. Post hoc privilegium ex causa
empta militia acquisitum, secundum formam Nov.
97. c. 4. Post hoc privilegium mulieris in do-
te, de quo in l. ult. C. qui pot. quod locum
habet, si ipsa vel filii agant de dote, non
si extranei heredes. l. un. C. h. de privil. dot.
Post hoc sequitur privilegium creditoris, cujus
pecunia res est emptas, ~~et pro pecunia obli-~~
~~gata leg. C. h. qui pot. vel pupilli, cujus~~
nummis res est emptas, l. 7. ff. qui potior.
Tum denique privilegium creditoris ob sum-
ptus factos ad refectionem rei obligata. l.
5. et 6. ff. 4. qui potior.

Q. 3. Quo ordine veniant hypothecarii?
R. ex ordine temporis, unde hic valet: prior
juxta tempore potior jure. Porro ad ordinem
Hypothecariorum sunt referendi, ^{Fiscus, ite} pupilli pro
Administratione tutorum, item Missi in possessio-
nem, Post hosce reliqui creditores Chirogra-
pharii vocantur pro rata debiti, sine ulla
temporis ratione, l. 6. C. de bon. autor.
judic. Hoc tamen attendo, ut creditores
secundum loca et bona debitoris, qua reperiu-
ntur, ubi negotiatio est habita, priores sint, l. 5.
§. 15. et 16. de tribut. act.

Tit 7
De separationibus.

Lib. 42.
115

Q. 1. Quid sit remedium contra heredem
debitoris suspectum? R. Est separationis,
quo Creditores defuncti petunt, ut bona
hereditaria hereditate defuncti ab here-
dis bonis separentur, l. 1. §. 1. ff. h. Fit
autem separatio ex decreto Praetoris d. l. j.
pro parte hereditatis, l. 7. C. de bon. auth.
judic. jud. posses.

Q. 2. possunt ne Creditores heredis separa-
tione petere? R. neg. d. l. 1. §. 2. nisi
fraus sit comissa, d. l. 1. §. 5.

Q. 3. Qui creditores petere possunt? R.
San Chirographarii, quam hypothecarii in-
tra quinquennium ab edita
hereditate, d. l. 1. §. 13. nisi vendita sit
hereditas bona fide, l. 2. ff. h. Post id tem-
pus non agitur ad separandum, uti nec si
bona hereditaria cum herede sint confusa
vel novatio aliqua sit facta inter creditores
defuncti, et heredem, l. 1. §. 10. 13. 15 ff. h.

Q. 4. Quid si quis ex creditoribus defuncti
habeat hypothecam? R. ea hypotheca non
extinguitur etiam post quinquennium, quia pi-
gnoris onus perpetuum est.

Q. 5. Quid si concurrant hypothecarii credi-
tores defuncti cum heredis hypothecariis?
R. Potiores erunt creditores defuncti in re-
bus hereditatis, licet tempore sint posteriores

Q. 6. Quid si heres inventarium fecerit? R.
Id habetur loco separationis, arg. l. fin.
§. 9. C. de jure delib.

De curatore bonis daudo.

Q. 1. An hoc omnia, quae pertinent ad
venditionem bonorum et similia, non praestet
per aliquem administrari loci debitor?

R. Solet dari ^{unus} curator bonorum, vel plu-
res a Praetore ex consensu majoris partis
creditorum ad bona vendenda, pecuniam recipien-
dam, ad alienum solventum, actiones omnes in-
struendas, et recipiendas, l. 1. §. 1. l. 2. l. fin. ff. h.

Q. 2. Quinam esse possunt curatores bonorum?

R. Eligi possunt ex creditoribus etiam extraneis,
nunquam vero invito cogendi sunt, nisi ex magna
causa, l. 2. §. 3. et per. ff. h.

Q. 3. In quid tenebuntur? R. Singuli in
solidum, nisi per regiones distinxerint offi-
cia, d. l. 2. §. 2. l. 3. ff. h.

Q. 4. Possitne Curator bonorum agere no-
mine creditorum adversus tertium possessorem?

R. Nullo modo; quia non tam procuratoris
creditorum, quam vicem debitoris gerit, arg. d.
l. 2. §. 1.

Quae in fraudem creditorum facta
sunt, ut restituantur.

Q. 1. Quid si in fraudem creditorum sit ali-
quid alienatum? R. Si bona debitoris v.g.
subtrahata ad integram praestanda satisfactio-
nem non sufficiunt, hi ulterius inquirere pos-
sunt, an non bona aliqua in suum praevicium
fuerint alienata à debitore, hac alienatione
supposita creditoribus actio Pauliana pro re

alienata denuo revocanda condictus

Q. 2. Quomodo haec actio definitur? R.
est actio personalis, in rem scripta, qua re-
ditor vel ejus heres, aut curator ~~bonorum~~ bono-
rum obtenta possessione, et subsecuta exemptio-
ne debitoris, bona in suo ^{veritate} damno fraudulenter alienata et
tradita intra annum ab accipiente ejusque herede
una cum fructibus, nec tamen reposito pretio revo-
cat, nisi alienata non fuissent. Videtur h. n. 2.

Lib. 42.
116

Q. 3. Quando fraus dicitur esse facta? R.
cum consilio et eventu sunt fraudati Credi-
tores, l. 15. ff. h. l. 49. ff. de Reg. jur.

Q. 4. Cui incumbat probatio? R. Credi-
tori. Ad hanc rem sufficiunt indicia
et actus clandestini.

Lib. 43

Liber 43

Tit. 1.

De ^{Tit. 1.} interdictis sive extraordinariis
actionibus, quae pro eis competunt

Hanc materiam explicavimus in l. 4. inst.

Tit. 15. Sufficiat hinc adnotare, quod interdicta
sunt extraordinariae actiones, quibus agitur, ut quid jubeatur
vel vetetur, quibus potissimum agitur de possessione vel quasi.